

Extra informatie voor het indienen van uw claim voor de afkoop eigen risico verzekering!

EEN CLAIM MELDEN?

Geachte verzekerde,

Het is altijd vervelend dat u schade hebt opgelopen, maar voor een goede en snelle afhandeling van uw claim is het belangrijk dat u het onderstaande goed leest.

Wij bieden u twee mogelijkheden om uw claim bij ons in te dienen:

1. De snelste en eenvoudigste manier is dat u alles online invult en de overige documenten hierbij toevoegt. Verwachte doorlooptijd is maximaal 2 weken. Dit kan via <https://www.recreatieverzekeringen.nl/schademelding>
2. U mailt alle documenten naar ons. Verwachte doorlooptijd is maximaal 3 weken Mail dit naar schademeldingen@recreatieverzekeringen.nl

Belangrijk! Ter bevordering van een snelle afhandeling is het beslist noodzakelijk dat het schadeformulier zo volledig mogelijk wordt ingevuld en dat je de volgende stukken gelijktijdig meestuurt.

De volgende documenten dienen mee gestuurd te worden met dit schadeformulier:

- kopieën van alle relevante documenten en rekeningen die te maken hebben met uw schademelding, zoals:
 - voorwaarden huurcontract motorrijtuig, vaartuig of caravan
 - de bij het huurcontract behorende polisvoorwaarden van de basisverzekering
 - alle ontvangen correspondentie van de verhuurder en zijn verzekeraar
 - de eventuele betaalbewijzen, pinbonnen, reparatienota's of -offerte etc.;
- het aangifte politierapport indien er sprake is van diefstal (van de sleutels) of als er sprake is van een ander strafbaar feit (zoals vandalisme aan het gehuurde motorrijtuig);
- uitkeringsbericht van uw reisverzekeraar indien u repatriëringskosten motorrijtuig claimt wegens vervoegd vertrek naar NL.

Wij zullen u over het verdere verloop van de afhandeling per email berichten. Vul daarom op het schadeformulier duidelijk uw emailadres in.

Let op! Stuur alleen bijlagen mee die belangrijk zijn voor de afhandeling van de claim. Stuur dus dit voorblad nooit mee. Maar ook niet de verzekeringskaart en de verzekeringsafspraken.

Schadeformulier afkoop eigen risico verzekering

Schadeformulier dient u goed en zo volledig mogelijk in te vullen. Het niet opgeven of invullen van gegevens kan onnodige vertraging in de behandeling van uw annulering opleveren.

1. Gegevens verzekeringnemer / verzekerde

Achternaam: _____ Voorletters: _____
Geslacht: Man Vrouw Geboortedatum: ____ - ____ - _____
Woonadres: _____ Huisnummer: _____
Postcode: _____ Woonplaats: _____
Telefoonnummer: _____ E-mailadres: _____
IBAN nummer: _____

2. Gegevens gehuurde motorrijtuig, vaartuin of caravan

Polisnummer: _____ en of Reserveringsnummer: _____
Naam reisorganisatie/verhuurbedrijf: _____
Reserveringsdatum ____ - ____ - _____ (volledige datum: dag/maand/jaar)
Soort motorrijtuig of -object: _____
Boeking reis naar land: _____

3. Dekking waarop geclaimd wordt

Ik doe een beroep op de volgende dekkingsrubriek:

Ingehouden eigen risico (of borg)

Welk bedrag aan eigen risico moest u betalen (of bedrag borg is ingehouden)? € _____

Cascoschade (n.v.t. bij vaartuin)

Wat is de hoogte van de schade aan het motorrijtuig (of caravan)? € _____

- Voeg hiervan de reparatienota (of offerte) als bijlage toe. Alsmede de overige stukken van(uit de basisverzekering) c.q. de cascoverzekeraar en/of verhuurder.

Repatriëringskosten (n.v.t. bij vaartuin)

Welk bedrag aan repatriëringskosten moest u betalen aan de "drop off" kosten van het motorrijtuig (of caravan)? € _____

- Voeg hiervan de nota of ander betaalbewijs als bijlage toe, waaruit de hoogte van de geclaimde kosten blijkt;
- Voeg hiervan tevens de correspondentie van uw reisverzekeraar toe, waaruit blijkt dat u als gevolg van een op uw reisverzekering gedekte gebeurtenis, voortijdig naar Nederland moest terugkeren;
- Of indien er sprake is van diefstal of verlies van de sleutels van het gehuurde motorrijtuig of caravan: voeg hiervan ook het bewijs van de verhuurder toe.

4. Schademelding (algemene informatie)

Is deze schade al gemeld? Nee Ja

Indien ja, bij wie: _____ en wanneer: ____ - ____ - _____ (volledige datum: dag/maand/jaar)

Schadedatum: ____ - ____ - _____ (volledige datum: dag/maand/jaar) Tijdstip: ____: ____ (min:uur)

Wie heeft de schade veroorzaakt: _____

Wie draagt naar uw mening schuld aan de schade: _____

Is een andere partij aansprakelijk (voor het ongeval)? Nee Ja (voeg dan relevante documenten toe)

5. Schade oorzaak

Omschrijving van de oorzaak en toedracht van de schade (en de geclaimde kosten):

Wat is er beschadigd?:

Probeer de schade oorzaak zo goed mogelijk te omschrijven. Dit help bij een snellere afhandeling van uw claim.

6. Bestuurder (verzekerde)

Indien de schade tijdens het besturen van het motorrijtuig of vaartuig is gebeurd: wie was de bestuurder?

Naam bestuurder: _____

Rijbewijs: A B C BE Vaarbewijs: I II anders namelijk:

Geboortedatum: : ____ - ____ - _____

7. Ondertekening/verklaring

Ondertekening

Ondergetekende verklaart:

Alle vragen en opgaven op dit formulier naar beste weten, juist en overeenkomstig de waarheid te hebben beantwoord en verstrekt;

Geen bijzonderheden met betrekking tot deze schade te hebben verzwegen;

Dit schadeformulier en de eventueel nog nader te verstrekken gegevens aan uw verzekeringsadviseur op te sturen, zodat de omvang van de schade en het recht op uitkering vast gesteld kan worden;

Van de inhoud van dit formulier kennis te hebben genomen.

Plaats : _____

Datum : ____ - ____ - _____

Naam : _____

Handtekening :

(Niet ondertekende formulieren worden niet in behandeling genomen.)